
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°224 1 FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/18--I) 
- A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 30 de Novembro de 2018, às 08h (Horário de Brasília-DF), estará ditp 
o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N° 025/18-PE-DW, cujo Objeto é o Registro de Pr 
para Eventuais Aquisições de óleos lubrificantes, graxas e filtros de óleo destinados aos veículos pertencentes a diversas Secretarias deste Município. 
Início da Sessão de Disputa de Lances: dia 12 de Dezembro de 2018, às 10h (horário de Brasília-DF). O Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites: 
www.bll.org.br  ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José 
Costa Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 29 de Novembro de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.11.30.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE torna público que no dia 13 de Dezembro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, SIN°, Centro, nesta Cidade, receberá propostas para: Fornecimento de combustível em posto localizado 
na Sede do Município, destinado ao abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: 
Pregão Presencial N° 2018.11.30.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de 
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 30 de Novembro de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa 
Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"04512018 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 12 de Dezembro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Locação de sistemas de informatizado (Software) de Contabilidade, 
Licitação e para Publicação e Hospedagem de dados a fim de atender as Lei N° 12.527/11 e Lei N° 131/09 (Portal da Transparência em atendimento 
a Lei de acesso à informação), junto a Prefeitura Municipal de Iracema-CE, conforme especificações do Anexo 1 deste Edital, para o Exercício 
de 2019. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 30 de Novembro de 2018. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - EXTRATO DE CONTRATO— TOMADA DE PREÇOS N°2018.11.09.001 

e - SAS - CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social. CONTRATADA: S. L DE ALENCAR ENGENHARIA - ME, pelo VALOR GLOBAL 
de R$ 113.598,26 (Cento e Treze Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos). OBJETO: Serviço de reforma no Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS, no Município de Aivaba. PROCEDIMENTO LICITATORIO: Tomada de Preços N°2018.11.09.001 - SAS. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 120 (Cento e Vinte) dias. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 0901.08.244.0038.1.029. ELEMENTO DE DESPESAS N°: 44.90.51.00. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Dário Cavalcante Mota - Ordenador de Despesa da Secretaria de Assistência Social. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Salviano Linard de Alencar. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2018. Joana Benício Leitão - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE 
REPLANILHAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018 - SEINFRA - CONTRATO N° 2018.07.10.01 - O Ordenador da Secretaria de 
lnfraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° 006/2018 - SEINFRA, cujo 
OBJETO é a Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas do Município de Crateús-CE, oriundos do 
Governo do Estado do Ceará, tendo em vista a necessidade de REPLANILHAMENTO dos serviços em execução. CONTRATANTE: Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Crateús-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRETIZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 69.718.567/0001-02. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lourismar Oliveira Gomes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Antônio Augusto Oliveira Mourão, inscrito no CPF/ 
MF N°017.327.841-83. Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N° 544, São Vicente. Crateús-
CE, 19 de Novembro de 2018. Lourismar Oliveira Comes - Ordenador da Secretaria de Lnfraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CONTRATO N° 2911.001/2018 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 06/2018 - SEDUC/CELOS - CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
20.000.230/0001-68. OBJETO: Construção de 01 (Uma) Escola de 12 (Doze) Salas de Aula no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Sede do Município. 
FONTE RECURSOS: Recursos provenientes da União - Ministério da Educação, através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - 
Termo de Compromisso PARJFNDE, Processo N°23400010284201449 - TC/PAR 32771/2014 e recursos próprios do Orçamento do Município de Aracati-
CE. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 0801.12.361.0020.1.003 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Escolas e Quadras Poliesportivas 
do Ensino Fundamental. MODALIDADE: Concorrência Pública N°06/2018 - SEDUC/CELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal N°8.666/93. 
VALOR GLOBAL: RS 3.261.736,36 (Três Milhões Duzentos e Sessenta e Um Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 12 (Doze) meses. FORO: Comarca de Aracati - Ceará. SIGNATÁRIOS: Eduardo Neto Moreira de Souza - pela contratante e Humberto 
Júnior da Silva Cavalcante - pela Contratada. Aracati-CE, 29 de Novembro de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N-
3110.0112018 - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N°3110.01/2018, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de Muro de Arrimo no Bairro Alto da Paz - Lagoa do Felipe na Sede do Município 
de Tururu-CE. Declara INABILITADA a Empresa: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA e HABILITADAS as 
empresas: FÁCIL CONSTRUÇÕES LTDA - ME e ASM CONSTRUÇÕES LTDA. Fica Aberto Prazo Recursal previsto Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" 
da Lei N° 8.666/93. Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1002. Tururu-CE, 30 de Novembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS -. AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE.01.26112018 - O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras-CE, por intermédio 
do seu Pregoeiro Oficial torna público que às 13h30m1n do dia 12 de Dezembro de 2018, realizar-se-á licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
SAAE.01.261 12018, destinado à Locação de 1 (Um) conjunto gerador de cloro com capacidade produtiva de 36kg/dia com instalação, manutenção 
preventiva, corretiva, reposição de peças, assistência técnica, fornecimento de sal e treinamento dos operadores de campo para operação da 
maquina junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na Sala de Reuniões do SAAE de Ipueiras. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão se dirigir á Sede do SAAE, no período 
de 07h às 13h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitaçoes. Ipueiras-CE, 29 de Novembro de 2018. José Gerardo da Silva Moreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 52/2018-SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h do dia 18 de Dezembro de 2018, na Sala 
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, 
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N°52/2018-SEINFRAJCELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação 
asfáltica e em paralelepípedo no trecho que liga a BR-304 a Localidade de Lagoa do Preá. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 29 de Novembro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

-10 
FSC 

MISTO 

pIdofnl 

FSC'C128031, 




